3

		Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу Республики Тыва «Развитие здравоохранения на 2018-2025 годы»

В соответствии с Законами Республики Тыва от 13 июня 2019 г. № 516-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»», от 26 июля 2019 г. № 536-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»», постановлением Правительства Республики Тыва от 4 июля 2019 г. № 343 «О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Тыва на 2019+ год и на плановый период 2020 и 2021 годы», Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие здравоохранения на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 7 августа 2018 г. № 398 (далее – Программа), следующие изменения:
а) в позиции «Объемы  бюджетных ассигнований программы» паспорта Программы цифры «94 720 212,6» заменить цифрами «95 467 751,4», цифры «11 171 271,1» заменить цифрами «11 300 657,2», цифры «11 350 961,2» заменить цифрами «11 296 465,6», цифры «11 540 650,5» заменить цифрами «12 213 298,9», цифры «1 767 711,0» заменить цифрами «2 014 600,3», цифры «456 802,5» заменить цифрами «465 587,0», цифры  «536 228,3» заменить цифрами «606 337,0», цифры «247 337,7» заменить цифрами «415 333,8», цифры «33 842 595,9» заменить цифрами «34 224 469,7», цифры «4 338 308,8» заменить цифрами «4 340 134,6», цифры «3 972 488,0» заменить цифрами «3 847 883,7», цифры «4 003 697,6» заменить цифрами «4 508 349,9», цифры «59 025 817,9» заменить цифрами «59 228 681,4», цифры «6 470 161,6» заменить цифрами «6 494 935,6»;

б) в разделе IV «Обоснование финансовых и материальных затрат» цифры «94 720 212,6» заменить цифрами «95 467 751,4», цифры «1 761 158,9» заменить цифрами «2 014 600,3», цифры «33 849 148,0» заменить цифрами «34 224 469,7», цифры «59 025 8517,9» заменить цифрами «59 59 228 681,4»;

в) в приложении № 1 к Программе:
1) в позициях «3. Борьба с онкологическими заболеваниями» и «3.1. Переоснащение оборудованием ГБУЗ РТ «Республиканский онкологический диспансер», оказывающей помощь больным с онкологическими заболеваниями» цифры «254 594,4» заменить цифрами «254 595,1», цифры «128 816,00» заменить цифрами «128 816,4», цифры «52 270,00» заменить цифрами «52 270,3», цифры «13 400,5» заменить цифрами «13 399,8», цифры «6 780,2» заменить цифрами «6 779,8», цифры «2751,4» заменить цифрами «2 751,1»;
2) в позициях «4. Программа развития детского здравоохранения Республики Тыва, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям» и «4.1. Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций» в столбце 3: цифры «59 599,7» заменить цифрами «119 199,4», цифры «56 619,7» заменить цифрами «113 239,4», цифры «2 980,0» заменить цифрами «5 960,0», в столбце 6: добавить цифры «59 599,7», добавить цифры «56 619,7», добавить цифры «2 980,0»;
3) в позициях «5. Развитие первичной медико-санитарной помощи» и «5.1. Завершение формирования сети медицинских организаций первичного звена здравоохранения с использованием в сфере здравоохранения геоинформационной системы с учетом необходимости строительства врачебных амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов в населенных пунктах с численностью населения от 100 человек до 2 тыс. человек, а также с учетом использования мобильных медицинских комплексов в населенных пунктах с численностью населения менее 100 человек» в столбце 3 добавить цифры «164 417,8», в столбце 7 добавить цифры «164 417,8»;
4) в позиции «8. Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения" ("Старшее поколение")» цифры «1 090,1» заменить цифрами «18 156,7», цифры «88,10» заменить цифрами «13 576,7», цифры «88,00» заменить цифрами «3 666,0», цифры «1 003,3» заменить цифрами «18 069,9», цифры «83,70» заменить цифрами «13 572,3», цифры «83,60» заменить цифрами «3 661,6»;
дополнить позициями следующего содержания:
«
	8.2. Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания
	итого
	17 066,6

	13 488,6
	3 578,0

	1 января 2019 – 31 декабря 2024 гг.
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	Для проведение дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, проживающим в сельской местности, на выявление социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих в структуру смертности населения с возможностью доставки данных лиц в медицинские организации

	федеральный бюджет
	17 066,6

	13 488,6
	3 578,0

	республиканский бюджет

	средства ТФОМС

                                                                                                                            »;
5) в позиции «Проекты» цифры «1 056 190,5» заменить цифрами «1 297 274,6», цифры «538 376,70» заменить цифрами «611 456,0», цифры «234 805,20» заменить цифрами «402 801,0», цифры «895 884,4» заменить цифрами «1 133 989,2», цифры «463 276,80» заменить  цифрами «533 385,5», цифры «174 378,40» заменить цифрами «342 374,5», цифры «160 306,1» заменить цифрами «163 285,4», цифры «75 099,90» заменить цифрами «78 079,5», цифры «60 426,80» заменить цифрами «60 426,5»;
6) в позиции «1. Подпрограмма 1 «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни» цифры «70 395 062,9» заменить цифрами «70 525 388,7», цифры «7 979 461,4»» заменить цифрами «8 109 787,3», цифры «851 388,3» заменить цифрами «860 172,8», цифры «198 573,3» заменить цифрами «207 357,8», цифры «11 210 227,2» заменить цифрами «11 212 203,7», цифры «1 481 625,0» заменить цифрами «1 483 301,5», цифры «58 333 447,4» заменить цифрами «58 453 012,2», цифры «6 299 263,1» заменить цифрами «6 418 828,0»;
7) в позиции «1.2. Мероприятие 2. Проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения Республики Тыва» цифры «789 237,2» заменить цифрами «762 977,2», цифры «95 519,5» заменить цифрами «69 259,5»;
8) в позиции « 1.3. Мероприятие 3. Проведение диспансеризации население Республики Тыва (для детей)» цифры «350 043,6» заменить цифрами «349 907,1», цифры «37 154,4» заменить цифрами «37 017,9»;
9) в позиции «1.6. Мероприятие 6. Проведение профилактических медицинских осмотров (для взрослых)» цифры «477 520,5» заменить цифрами «472 683,8», цифры «100 601,3» заменить цифрами «95 764,6»;
10) в позиции «1.7. Мероприятие 7. Проведение профилактических медицинских осмотров (для детей)» цифры «1 592 426,8» заменить цифрами «1 595 467,1», цифры «213 574,1» заменить цифрами «216 614,4»;
11) в позиции «1.8. Мероприятие 8. Оказание неотложной медицинской помощи» цифры «1 674 266,9» заменить цифрами «1 672 349,9», цифры «186 815,6» заменить цифрами «184 898,6»;
12) в позиции «1.9. Мероприятие 9. Оказание медицинской помощи в амбулаторно-поликлиническом звене (обращение)» цифры «12 066 934,6» заменить цифрами «12 053 688,3», цифры «1 290 906,0» заменить цифрами «1 277 659,7»;
13) в позиции «1.10. Мероприятие 10. Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифры «3 590 799,0» заменить цифрами «3 614 628,3», цифры «287 195,3» заменить цифрами «311 024,6»;
14) в позиции «1.11. Мероприятие 11. Централизованные расходы на текущий ремонт и приобретение строительных материалов» цифры «15 252,2» заменить цифрами «15 752,2», в столбце 5: цифру «0,0» заменить цифрами «500,0», добавить цифры «500,0»;
15) в позиции «1.15. Мероприятие 15. Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения  по оказанию медицинской помощи в дневном стационаре» цифры «5 695 457,3» заменить цифрами «5 709 300,3», цифры «628 038,4» заменить цифрами «641 881,4»;
16) в позиции «1.16. Мероприятие 16. Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре» цифры «32 986 629,8» заменить цифрами «33 094 261,3,0», цифры «3 676 835,0» заменить цифрами «3 784 466,5», цифры «6 004 195,9» заменить цифрами «5 999 638,2», цифры «784 881,3» заменить цифрами «780 323,6», цифры «26 982 433,9» заменить цифрами «27 094 623,1», цифры «2 891 953,7» заменить цифрами «3 004 142,9»;
17) в позиции «1.17. Мероприятие 17. Оказание скорой медицинской помощи» цифры «3 351 373,6» заменить цифрами «3 347 422,3», цифры «371 463,1» заменить цифрами «367 511,8»;
[bookmark: _GoBack]18) в позиции «1.21. Мероприятие 21. Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие)» цифры «2 600 559,9» заменить цифрами «2 601 477,9», цифры «360 807,5» заменить цифрами «361 714,5»;
19) в позиции «1.25. Мероприятие 25. Оказание высокотехнологичной медицинской помощи по профилю неонатология в ГБУЗ РТ "Перинатальный центр РТ"» цифры «326 124,5» заменить цифрами «326 030,4», цифры «39 096,9» заменить цифрами «39 002,8»;
20) в позиции «1.26. Мероприятие 26. Оказание высокотехнологичной медицинской помощи по профилю акушерство и гинекология в ГБУЗ РТ "Перинатальный центр РТ"» цифры «61 413,1» заменить цифрами «61 540,6», цифры «5 116,0» заменить цифрами «5 243,4»;
21) в позиции «1.27 Мероприятие 27. Обеспечение проведения процедуры ЭКО» цифры «151 648,8» заменить цифрами «168 680,4», цифры «12 860,9» заменить цифрами «29 892,5»;
22) в позиции «1.33. Мероприятие 33. Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов» цифры «263 631,8» заменить цифрами «272 416,3», цифры «130 350,5» заменить цифрами «139 135,0»;
23) в позиции 1.35. Мероприятие 35. Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами» цифры «486 911,2» заменить цифрами «489 911,2», цифры «61 610,0» заменить цифрами «64 610,0»;
24) дополнить позициями следующего содержания:
«
	1.40. Мероприятие 40. Техобслуживание газораздаточного оборудования системы медицинского газоснабжения
	итого
	1 976,5

	1 976,5

	1 января 2019 – 31 декабря 2024 гг.
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	Для обеспечения техобслуживание газораздаточного оборудования системы медицинского газоснабжения для нужды ГБУЗ РТ "Перинатальный центр"

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет
	1 976,5

	1 976,5

	средства ТФОМС

                                                                                                                            »;
25) в позиции «2 Подпрограмма 2 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» цифры «992 274,0» заменить цифрами «991 484,9», цифры «98 032,7» заменить цифрами «97 243,6», цифры «776 458,3» заменить цифрами «775 669,2», цифры «76 896,7» заменить цифрами «76 896,7»;
26) в позиции «2.1. Мероприятие 1. Оказание реабилитационной медицинской помощи» цифры «776 669,2» заменить цифрами «775 669,2», цифры «76 896,7» заменить цифрами «76 107,6»;
27) в позиции «6. Подпрограммы 6 «Организация обязательного медицинского страхования граждан Республики Тыва» цифры «23 753 978,5» заменить цифрами «24 131 047,2», цифры «2 763 747,9» заменить цифрами «2 636 164,0», цифры « 2 804 745,7» заменить цифрами «3 309 398,2», цифры «21 941 572,2» заменить цифрами «22 318 640,9», цифры «2 542 611,9» заменить цифрами «2 415 028,0», цифры «2 572 552,9» заменить цифрами «3 077 205,5»;
28) в позиции «6.1 Мероприятие 1. Медицинское страхование неработающего населения» цифры «21 941 572,2» заменить цифрами «22 318 640,9», цифры «2 542 611,9» заменить цифрами «2 4156 028,0», цифры «2 572 552,9» заменить цифрами «3 077 205,5»;
29) в позиции «6.2. Мероприятие 2. Увеличение доли частных медицинских организаций в системе оказания медицинской помощи населению республики» цифры «1 812 406,3» заменить цифрами «1 819 727,2», цифры «151 964,0» заменить цифрами «159 284,9»;
30) в позиции «Процессная часть» цифры «93 664 022,1» заменить цифрами «94 170 476,8», цифры «10 888 262,5» заменить цифрами «11 017 648,6», цифры «10 812 584,5» заменить цифрами «10 685 000,6», цифры «11 305 845,3» заменить цифрами «11 810 497,9», цифры «871 826,6» заменить цифрами «880 611,1», цифры «198 573,3» заменить цифрами «207 357,8», цифры «33 682 289,8» заменить цифрами «34 061 184,3», цифры «4 313 529,4» заменить цифрами «4 315 355,2», цифры «3 897 388,1» заменить цифрами «3 769 804,2», цифры «3 943 270,8» заменить цифрами «4 447 923,4», цифры «59 109 905,7» заменить цифрами «59 228 681,4» цифры «6 376 159,8» заменить цифрами «6 494 935,6»;
31) в позиции «Программа» цифры «94 720 212,6» заменить цифрами «95 467 751,4», цифры «11 171 271,1» заменить цифрами «11 300 657,2», цифры «11 350 961,2» заменить цифрами «11 296 465,6», цифры «11 540 650,5» заменить цифрами «12 213 298,9»,  цифры «1 767 711,0» заменить цифрами «2 014 600,3», цифры «456 802,5» заменить цифрами «465 587,0», цифры «536 228,3» заменить цифрами «606 337,0», цифры «247 337,7» заменить цифрами «415 333,8», цифры «33 842 595,9» заменить цифрами «34 224 469,7», цифры «4 338 308,8» заменить цифрами «4 340 134,6», цифры «3 972 488,0» заменить цифрами «3 847 883,7», цифры «4 003 697,6» заменить цифрами «4 508 349,9», цифры «59 109 905,7» заменить цифрами «59 228 681,4» цифры «6 376 159,8» заменить цифрами «6 494 935,6»;

г) приложение № 2 к Программе дополнить позицией следующего содержания:
«
	8.2
	Проведение дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, проживающим в сельской местности, на выявление социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих в структуру смертности населения с возможностью доставки данных лиц в медицинские организации
	Руководитель
проектного офиса

	15 апреля
	15 июля
	15 октября
	15 января

                                                                                                                                ».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             Ш. Кара-оол